[Manca c. C, mentre la paginazione segue regolarmente: 196-197]

[Assunzione]

12. pp. 197-276:

[...] *o Paula et Eustochium immo caritas Christi – ut cum Christus virginis filius apparuerit in fine saeculi, cum ipso et vos appareatis in gloria. Amen.* (Paschasius Radbertus, *De assumptione: CCM, 56C, 109-162; CPPM II, 858*). [Incipit mancante: *Cogitis me*, aggiunto nel margine superiore da mano beneventana]

[Assunzione]

13. pp. 276-299: *Lectio nona. Lectio sancti evangelii secundum Lucam. In illo tempore intravit Iesus in quoddam castellum ... audiebat verbum illius, et reliqua* (Lc 10, 38-39). *Omelia venerabilis Pauli Diaconi de eadem lectione.*

Sacrae lectionis series quae nobis evangelico de fonte – per ipsum omnibus desiderata concedit, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat nunc et semper et per infinita saecula saeculorum. Amen. (Paulus Diaconus, *Hom. 2: Flor. Casin. II*, 52-55; cfr. *PL* 95, 1569-1574, versione lacunosa).

[Assunzione]

14. pp. 299-325: *Octavae sanctae Mariae. Sermo domni Autperti abbatis. Lectio I.*

Adest dilectissimi fratres dies valde venerabilis – et expectatio omnibus electis eius, ipsi gloria virtus potestas, aeternitas et nunc et semper et per immortalia saecula saeculorum. Amen. (Ambrosius Autpertus, *De assumptione. CCM 27B*, 1027-1036; *CPPM I*, 993; 5077).

[Assunzione]

15. pp. 326-338: [*Lectio VIII*, in margine, di mano posteriore] *Lectio sancti evangelii secundum Lucam. In illo tempore intravit Iesus in quoddam castellum ... excepit illum in domum suam, et reliqua.* (Lc 10, 38). *Omelia sancti Augustini episcopi de eadem lectione.*

Centone:

pp. 326A-336A, l. 2:

Sanctum evangelium cum legeretur audivimus a femina religiosa – sed Deus qui incrementum dat. (Augustinus, *S. 104: PL 38*, 616-618; *CPPM I*, 518; 1535; 1570; breve lacuna = *PL 38*, 618 ll. 16-23).

pp. 336A, l. 3-338A:

Sequitur. Extollens vocem quaedam mulier ... suxisti (Lc 11, 27). *Vere beata Maria quia tamquam in sacrario – ut possimus non eum timere cum iudicat, Iesus Christus Dominus noster, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.* (Ps. Augustinus, *S. 104 additamentum: PL 47*, 1165D-1166B; *CPPM I*, 518; 1535; 1570).

[Assunzione]

16. pp. 338-351: *Lectio XII. Sermo venerabilis Pauli Diaconi.*

Licet omnium sanctorum fratres karissimi veneranda nostris sint studiis – pietate solita intercedit. (Paulus Diaconus, *Hom. 1, In Assumptione b. Mariae: PL 95*, 1565-1569; *CPPM I*, 5910 s. 17).

[Assunzione]

17. pp. 351-360: *Unde supra. Sermo sancti Augustini episcopi.* [p. 352, in margine, di mano posteriore: *Dominica infra octavam assumptionis beatae virginis Mariae*]

Celebritas hodiernae diei ammonet ut in laude virginis – ipsa nos sedula prece commendare dignetur in caelis, ad ipsum qui in Trinitate perfecta vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen. (Ps. Hildephonsus, *S.* 7: *PL* 96, 267-269; *CPPM* I, 156; 2257; 5062; 5263; 5578; 5945; *CPL* 1257).

[Assunzione]

18. pp. 360-370: *Sermo sancti Augustini episcopi.* [In octava annuntiationis (sic) *beatae Mariae virginis. Lectio I*, in margine, di mano posteriore]

Adest nobis dilectissimi optatus dies – quae meruisti benedicta preces proferre mundo, per eum qui vivit et regnat Deus in saecula saeculorum. Amen. (Ps. Augustinus, *S. app.* 194; Ps. Fulbertus Carnotensis, *S.* 9: *PL* 39, 2104-2107; *PL* 141, 336-340; *CPPM* I, 979; 5041; *BHL*, *Suppl.* 5355 cc).

[Assunzione]

19. pp. 371-381: *Sermo sancti Augustini episcopi.*

Scientes fratres dilectissimi auctori nostro multum nos debere conditos – virginitatem non abstulit, ipsi gloria in saecula saeculorum. Amen. (Ps. Hildephonsus, *S.* 8 : *PL* 96, 269-271; *CPPM* I, 1830; 5007; 5264; 5944; *CPL* 633).

[Della c. 381-382 rimane solo la metà verticale interna; manca poi la carta seguente, CLXLIV, mentre la paginazione segue regolarmente: 382-383]

[Natività di Maria]

20. pp. 383-402

Centone ambrosiano

pp. 383A-393A, l. 5:

[...] *dilectissimi utriusque sexus – et reddo altissimo vota mea.* (Ambrosius, *De virg.* II, 2, 6-17: *PL* 16, 208C-211B; incipit diverso rispetto all'edizione).

[Incipit mancante: *Omnibus nobis*]

pp. 393A, l. 6-402B:

Veniet tunc et Eva reddita supernae gratiae – et unus dominus Iesus Christus per quem omnia et nos per ipsum, qui vivit et regnat cum Patre in unitate Spiritus sancti Deus per omnia saecula saeculorum. Amen. (Ambrosius, *De inst. virg.* 33-35; 44-45; 51-64: PL 16, 313B-314B; 317A-C; 319B ll. 13-14; 319C-322A; incipit diverso rispetto all'edizione. A p. 395A, ll. 1-12, nel § 35, dopo le parole: *negarent virginem perseverasse [= PL 314B]: quia mulierem eam post partum legimus, ut est illud quid michi et tibi est mulier. Quod quisquis ille est si diligentius inquirat, inveniet eam et post partum virginem permansisse*; il breve passo, che si discosta dall'edizione, è presente anche in altri omeliari in beneventana: cfr. MALLETT – THIBAUT I, 186; <<http://omeliari.unicas.it>>).

21. [Natività di Maria]

pp. 402-455: *Initium sancti evangelii secundum Mattheum. Liber generationis ... genuit Iudam et fratres eius, et reliqua* (Mt 1, 1-2). *Omelia domni Petri Hostiensis episcopi de eadem lectione.*

Audistis fratres karissimi dominicae incarnationis ineffabile sacramentum - ad eius valeamus consortium pervenire, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et gloriatur per infinita saecula saeculorum. Amen. (Petrus Damianus, *S.* 46: CCM 57, 275-290).

p. 456, disegno: Annuncio a Zaccaria e nascita del Battista

[Manca la c. CCXXXII, mentre la paginazione prosegue regolarmente: 456-457]

[San Giovanni Battista]

22. pp. 457-462:

[...] *natalem hodie prosecuturus - videretur esse condicionis humanae.* (Maximus, *S.* 6: CCL 23, 21-22; CPPM I, 61; 1768). [Incipit mancante: *Sancti Iohannis Baptistae*. Il testo del sermone è alterato nella successione delle pagine a causa del bifoglio centrale del fasc. XXX piegato all'inverso]

[San Giovanni Battista]

23. pp. 462-470: *Lectio IIII. Sermo sancti [Augustini, corretto in Severiani da mano beneventana più tarda] episcopi.*

Aurum de terra eligere qui noverant – dominice repleat cantilenam. (Ps. Augustinus, *S.* 199: PL 39, 2117-2118 = Petrus Chrysologus, *S.* 91, versione più lunga: CCL 24A, 560-568; CPPM I, 984; 6268 = 6351 n. 7).

[San Giovanni Battista]

24. pp. 471-475: *Lectio VIII. Sermo sancti Augustini episcopi.*

Prolixata narratio sed compensatur labor – bene cogitata plura erunt. (Augustinus, *S.* 287: PL 38, 1301-1302).

[Manca la c. CCXLIII, mentre la paginazione prosegue regolarmente: 476-477]

[San Giovanni Battista]

25. pp. 476-496: *Lectio sancti evangelii secundum Lucam. In illo tempore Elisabeth impletum est ... et congratulabantur ei, et reliqua.* (Lc 1, 57-58). *Omelia venerabilis Bede presbiteri de eadem lectione.*

[...] *novi prophetae corda preparantur – vitam et veritatem pervenire mereamur, Iesum Christum Deum et Dominum nostrum, qui vivit et regnat cum Patre in unitate Spiritus sancti per omnia saecula saeculorum. Amen.* (Beda, *Hom.* II, 20: CCL 122, 328, l. 12-334). [La parte mancante dell'incipit *Praecursoris domini nativitas sicut sacratissima lectionis ...* corrisponde a 11 linee dell'edizione = una pagina del ms.]

[San Giovanni Battista]

26. pp. 496-502: *Sermo sancti Augustini episcopi.*

Sancti Iohannis Baptistae ac praecursoris christianae religionis - praesentem ostendit. (Ps. Augustinus, *S.* Caillau I, 56; CAILLAU, *Collectio Selecta*, 130, 291-293; CPPM I, 1286).

[San Giovanni Battista]

27. pp. 502-513: *Sermo sancti Augustini episcopi.*

Fratres karissimi natalem [hodie, in margine, di mano posteriore] magni hominis celebramus – nova religio perficiatur, per Dominum nostrum Iesum Christum cui est honor et gloria et potestas una cum Deo Patre omnipotente et cum Spiritu sancto nunc et semper et per omnia saecula saeculorum. Amen. (Augustinus, *S.*

Frangipane 8: PL 46, 994-997; MORIN, 1930, 227-231). [A causa della rilegatura errata del fascicolo 33, la successione del testo è la seguente: pp. 502, 505-512, 503-504, 513]

[San Giovanni Battista]

28. pp. 513-521: [*Dominica infra octavam*, di mano posteriore su rasura]. *Sermo sancti Augustini episcopi. Lectio I.*

Hodie dilectissimi fratres Iohannis qui Domini precurrit adventum - in illo habitat [corretto nell'interlinea in habitabit] in nobis, qui vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen. (Caesarius, *S.* 217: CCL 104, 861-864; CPPM I, 983; 4647; 5565; 6067).

[San Giovanni Battista]

29. pp. 521-532: *Lectio sancti evangelii secundum Lucam. In illo tempore Elisabeth impletum est ... patris sui Zachariam, et reliqua* (Lc 1, 57-59). *Ex commentario venerabilis Bede presbyteri.*

Mire sanctus evangelista praemittendum putavit - et coram ipso et omnibus diebus. (Beda, *In Lc I*, 59-75: CCL 120, 40, l. 825 - 43, l. 949).

[San Giovanni Battista]

30. pp. 532-540: [*Sermo sancti Augustini episcopi*, di altra mano beneventana su rasura]

Sollemnis dies hodie fratres karissimi de nativitate sancti Iohannis - verbum autem Domini manet in aeternum. (Augustinus, *S. Frangipane* 7 [= 293A]: PL 46, 991-994; MORIN 1930, 223-226; cfr. DOLBEAU 2009², 484-487; CPPM I, 1212, 1623).

[San Giovanni Battista]

31. pp. 540-548: *Octavae sancti Iohannis Baptistae. Lectio prima. Sermo sancti Augustini episcopi.*

Conceptio atque nativitas venerandi Iohannis Baptistae - recepturum noverat et salutem. (Ps. Maximus, *S.* 62: PL 57, 658-660; CPPM I, 5868).

[Santi Pietro e Paolo]

32. pp. 548-552: *Lectio* [VII^a, aggiunto su rasura]. *Sermo sancti Leonis papae*.

Centone:

pp. 548A, l. 7-551B, l. 17:

Beatissimorum apostolorum passio fratres quorum hodie natalem – et pii sanguinis effusione fundarunt. (Ps. Maximus, *Hom. Bruni* 71: PL 57, 399-402; CPPM I, 5538; 5804; cfr. 3988);

pp. 551B, l. 18-552A:

Horum denique karissimi per universum – nunc peculiari devota patrocinio gloriatur, praestante Domino nostro Iesu Christo cui est honor et gloria in saecula saeculorum. Amen. (Ps. Maximus, *Hom. Bruni* 70, parte finale: PL 57, 400B, ll. 8-13; CPPM I, 5537; 5803).

[Santi Pietro e Paolo]

33. pp. 552-560: *Lectio sancti evangelii secundum Lucam. In illo tempore Elisabeth impletum est ... patris sui Zachariam, et reliqua* (Lc 1, 57-59). *Tractatus sancti Ambrosii episcopi de eadem lectione.*

Habet sanctorum editio laetitiam plurimorum – poenam sermonis evasit. (Ambrosius, *In Lc* II, 30-35: CCL 14, 43, l. 410-46, l. 490).

[Manca la c. CCLXXXVI, mentre la paginazione prosegue regolarmente: 560-561]

[Dedicazione della Chiesa]

34. pp. 561-578:

[...] *David ut ascenderet extrueretque altare domino Deo – numquam habuit ante eum rex Israhel* (I Cr 21, 18-23, 5; 28, 1-29, 25). [Incipit mancante: *Angelus autem Domini praecepit Gad ut diceret*]

[Dedicazione della Chiesa]

35. pp. 578-590: *Lectio V. Sermo sancti Augustini episcopi.*

Celebritas huius congregationis dedicatio est domus orationis – sanctorum martyrum reliquiis amplius honorari. (Augustinus, *S.* 336, versione abbreviata: PL 38, 1471-1474, l. 4 + 1474, ll. 13-25 + 1475, ll. 5-34).

[Dedicazione della Chiesa]

36. pp. 590-600: *Lectio VII et VIII fiant de sermone: Admoneo vos dilectissimi. Lectio* [il numero è abraso]. *Sermo s. [Augustini episcopi ad collacionem*, di mano posteriore su rasura. Nel margine di p. 590 la nota aggiunta: *Require post duodecim folia* rimanda al sermone presente alle pp. 614-628].

Recte festa ecclesiae colunt - ad quae vos bona perducant, qui vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen. (Eusebius, *Hom.* 47: CCL 101A, 555-563; CPPM I, 1016; 4664; 5952).

[Dedicazione della Chiesa]

37. pp. 600-607: [*Dominica infra octavam*, aggiunta posteriore in margine]. *Lectio [I*, aggiunto su rasura]. *Sermo sancti [Augustini*, aggiunta posteriore su rasura] *episcopi.*

Dominus noster Iesus Christus virtute patris extendit caelum – et aeterna prospera consequamur, qui vivit et regnat cum Patre Deus in unitate Spiritus sancti per omnia saecula saeculorum. Amen. (Epiphanius, *S.* 21: ERIKSON 1939, 27-29; CPPM I, 1272).

[Dedicazione della Chiesa]

38. pp. 607-614: *Lectio* [il numero è abraso]. *Sermo sancti Augustini episcopi.* [Sul margine di p. 608, di mano posteriore: *In octava dedicationis*]. *Ingressus Iesus perambulabat ... pusillus erat* (Lc 19, 1-3).

Audivimus modo evangelii capitulum – merebitur quod Zachaeus meruit. (Ps. Augustinus, *S. Caillau* I, 46: CAILLAU, *Collectio Selecta* 130, 250-253; PLS 2, 1003-1004; CPPM I, 1276).

[Dedicazione della Chiesa]

39. pp. 614-628: *Lectio VII. Sermo sancti Augustini episcopi.*

Admoneo vos dilectissimi ut demus operam – et ille te salubriter audiat orantem, cui est honor et regnum et summa potestas in saecula saeculorum. Amen. (Ps. Augustinus, *S. Frangipane* 10: PL 46, 1001-1004; CPPM I, 1213).